Contratação de oficinas mecânicas 
especializadas em manutenção mecânica e elétrica para veículos leves, médios e pesados para 
prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, preventiva e corretiva nos veículos 
da frota Municipal de Igaporã. VALOR GLOBAL: R$ 50.100,00 (Cinquenta mil e cem reais), 
Igaporã - Bahia, 14 de Abril de 2025 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 0080/2025

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0014/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

[...]

Chamada pública para credenciamento de pousada, hotéis e restaurantes estabele-
cidos na cidade de Igaporã-Ba, para prestação de serviços de hospedagem e alimentação sob 
demanda, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias. 
VALOR GLOBAL: R$ 34.087,50 (trinta e quatro mil, oitenta e sete reais e cinquenta centavos), 
Igaporã - Bahia, 29 de Abril de 2025 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0101-25-PMI
Inexigibilidade: Nº 0076-25I-PMI
Processo Administrativo: Nº 004/2025
CONTRATADO: EDILEUS LUIZ PEREIRA, inscrita no CNPJ:

[...]

Contratação de oficinas mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elé-

trica para veículos leves, médios e pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção 
operacional, preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal de Igaporã.

Valor Global: R$ 50.100,00 (Cinquenta mil e cem reais).

Vigência: 14 de Abril de 2025 a 14 de Abril de 2026.
Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021.
Igaporã - Ba, 14 de Abril de 2025.
NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0107-25-PMI

[...]

credenciamento de pousada, hotéis e restaurantes estabelecidos na cidade de Igapo-

rã-Ba para prestação de serviços de hospedagem e de alimentação, sob demanda, para atender 
as necessidades da prefeitura municipal de Igaporã e suas secretarias.

Valor Global: R$ 34.087,50 (trinta e quatro mil, oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Vigência: 29 de Abril de 2025 a 29 de Abril de 2026.
Base Legal: Art. 74, Inc. IV, da Lei 14.133/2021.
Igaporã - BA, 29 de Abril de 2025.
NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal